quæ hodie habentur, et cras facile amitti possunt. « Facile tribunt, » ut de his, quibus abundant, inopiam fratris sublevare studeant, ut de eorum unoquoque dicatur: « Hilarem datorem diligit Deus (II Cor. ix, 7). » Et hoc est, quare cum Dominus dives esset in cælis, pauper voluit esse in terris. Quoniam vero etiam passionem et crucem sponte subiit, per ipsam mortem suam de potestate diaboli nos eripuit, atque in cruce pendens pro peccatoribus oravit, ubi nobis exemplum dedit, valde æquanimiter mala a proximis illata, homines ab hominibus perpeti, cum ipse omnium Dominus a servis, justus a peccatoribus tanta tam benigne pertuleri. Et nos, fratres, in tribulationibus positi, orationibus maxime insistere debemus, quæ tribulationes geminæ sunt. Est enim tribulatio, cum patimur damna temporalium, et est tribulatio, quæ longe major est, quando ad quæcunque crimina inclinamur. Verumtamen sic orandum est ut oratio nostra non vertatur in peccatum. Eleemosynas pariter largiri debemus, easque perfecte facere. Perfectæ autem eleemosynæ sunt in duobus; dando scilicet et dimittendo; unde Dominus dicit in Evangelio: « Date, et habitus vobis, dimittite, et dimittetur vobis (Luc. vi, 37). » Item: « Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur (Matth. v, 7). » Alioquin, Scriptura testante, frustra a peccatis liberari rogans, manus ad Dominum expandit, qui eas ad pauperes, pro posse non extendit. Et si quis vos offendit, dimittite ex corde, ut Deus remittat vobis vestra offensas; quia « nisi dimiseritis, nec Pater de cælis dimittet vobis (ibid. vi, 14): quoniam qui odit fratrem suum, homicida est; et scimus quod omnis homicida non habet vitam æternam, neque partem in regno Christi et Dei (Joan. iii, 15). » Hæc sunt, quibus perveniendum est ad regnum cælorum. Ad quod perducat nos Christus Dominus noster, qui vivit et regnat in sæcula sæculorum.

## SERMO II IN PARASCEVE, SIVE IN RESURRECTIONE DOMINI.

« Fidelis sermo, et omni acceptione dignus, quia Dominus noster Jesus Christus venit in hunc mundum peccatores salvos facere (I Tim. iv, 9). » Beatus apostolus Paulus, Doctor et magister gentium, verba sua vera et fidelia esse dicit, omnique acceptione digna et quibus nemo unquam contradicere debet, quod Dominus noster Jesus Christus ideo in hunc mundum venit, ut peccatores salvos faceret. Non enim venit vocare justos sed peccatores, quia non indigent, qui sani sunt medico, sed malo habentes. Tota enim intentio Salvatoris nostri, quod Verbum caro factum est, quod de Virgine natus est, quod inter homines conversatus est, quod passus est, et resurrexit; tota, inquam, illius intentio fuit, ut peccatores redimeret, atque salvaret. Hodie igitur completa est hæc intentio tam pia, hæc voluntas tam sancta, hæc misericordia tam immensa. Hoc et ipse ostendit illis verbis, quibus ait: « Ecce ascendimus Hierosolymam, et consummabuntur omnia,

quæ scripta sunt per prophetas de Filio hominis. Tradetur enim gentibus, et illudetur, et flagellabitur, et crucifigetur, et tertia die resurget (*Matth.* xx, 18). » Nonne audis quod in resurrectione consummantur, quæ lex et prophetæ de eo prædixerunt? Non erat alia via, qua homo in patriam reverteretur, non erat alia medicina, qua sanaretur. O clementissimum medicum, qui de proprio sanguine fecit medicinam, ne infirmi perirent, quos sanare venerat! Ipse est enim de quo scriptum est: « Qui dilexit nos, et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo (*Apoc.* i, 5). » Sanguis igitur Christi pretium est, quo redempti sumus, et lavacrum, quo lavati sumus, et antidotum, quo sanati sumus. « Si enim data esset lex, quæ posset vivificare, vere ex lege esset justitia; sed nihil ad perfectum adduxit lex (*Gal.* iii, 21). » Manifestum est enim, quia « ex operibus legis non justificatur omnis caro coram Deo (*ibid.* ii, 16): » Apostoli verba sunt: « Hic est » igitur, dicit beatus Joannes, « qui venit per aquam, et sanguinem redimere, lavare, et salvare (*Joan.* v, 6). » Non in aqua solum, quia non solo baptisate hæc tanta salus, tanta redemptio, tanta liberatio fieri poterat; sed in aqua et sanguine, ut sanguis ad pretium, et ad lavacrum aqua proficeret. Unde et de latere ejus simul cum sanguine aqua profluxit. Jam Salvator noster obierat, et adhuc in ipea sui sanguinis effusione nos docebat, et prædicabat, ubi nostræ redemptionis auxilium quærere, et credere debeamus; cum suæ passionis mysterium aliquando discipulis revelasset, et beatus Petrus intellexisset, ipsique displicuisset, atque dixisset: « Absit hoc a te, Domine, non fiat istud; respondit ei Jesus: Vade post me, Satana, quia non sapis ea quæ Dei sunt, sed quæ hominis (*Matth.* x, 22). » Non (1842) enim beatus Petrus cognoverat illud magnum et ineffabile sacramentum divini consilii; non intellexerat, quod peccatum originale nisi Christi sanguine solvi non poterat. Nondum sciebat, quod « oportebat Christum pati, et resurgere a mortuis, et ita intrare in gloriam suam (*Luc.* xxiv, 12). » Si enim hoc intellexisset, nunquam ejus voluntati Satanas, id est contrarius, exstitisset. Ivit tamen ipse post Christum, quia non solum in morte, verum etiam cum secutus est simili morte. Illis diebus, quibus Joannes Baptista decollatus est, venerunt quidam ad Jesum dicentes: « Exi, et vade hinc, quia Herodes quærit te interficere (*ibid.* xiii, 31). » Et isti quidem ut homines loquebantur, et humanum consilium dabant. Quibus Dominus respondens ait: « Ite, dicite vulpi illi: Ecce ejicio dæmonia, et sanitates perficio hodie, et cras, et tertia die consummor. Verumtamen oportet me et hodie, et cras, et sequenti die ambulare (*ibid.* xxxii, 33). » Quid quod